

Frants Sørensen Holding ApS

Øster Hjermvej 36, Handbjerg, 7830 Vinderup

CVR-nr. 30 58 69 72

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020.

Frants Villy Sørensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frants Sørensen Holding ApS Øster Hjermvej 36 Handbjerg 7830 Vinderup CVR-nr.: 30 58 69 72 Stiftet: 11. maj 2007 Hjemsted: Vinderup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Frants Villy Sørensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Dattervirksomheder	Midtjysk Albyg A/S, Aulum Frants Sørensen Ejendomme ApS, Aulum FS Udlejning ApS, Aulum Jysk Element ApS, Spøttrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 6.954 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.553 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 22.092 t.kr. mod 15.039 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 7.053 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 20.713 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 93,8 % af de samlede aktiver på 22.092 t.kr., hvilket er en stigning på 1,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Administrationsomkostninger	-22.462	-18.769
Resultat før finansielle poster	-22.462	-18.769
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.908.251	3.495.835
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	129.525	136.440
Andre finansielle indtægter	914	0
2 Finansielle omkostninger	-49.213	-44.955
Finansiering netto	6.989.477	3.587.320
Resultat før skat	6.967.015	3.568.551
Skat af årets resultat	-12.716	-15.994
Årets resultat	6.954.299	3.552.557
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.908.251	1.695.835
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	2.935.448	1.748.722
Disponeret i alt	6.954.299	3.552.557

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.045.795	9.115.544
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	554.217	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.600.012</u>	<u>9.115.544</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.600.012</u>	<u>9.115.544</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.264.546	4.204.899
Tilgodehavende selskabsskat	518.792	914.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	959.134	55.220
Tilgodehavender i alt	<u>4.742.472</u>	<u>5.174.119</u>
Likvide beholdninger	<u>749.240</u>	<u>748.971</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.491.712</u>	<u>5.923.090</u>
Aktiver i alt	<u>22.091.724</u>	<u>15.038.634</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.348.797	8.440.546
7	Overført resultat	8.128.816	5.193.368
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	Egenkapital i alt	<u>20.713.213</u>	<u>13.866.914</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.251	13.799
	Gæld til tilknyttet virksomhed	15.632	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.055.986	1.086.707
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	290.642	71.214
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.378.511</u>	<u>1.171.720</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.378.511</u>	<u>1.171.720</u>
	Passiver i alt	<u>22.091.724</u>	<u>15.038.634</u>

1 Medarbejderforhold

9 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	<u>49.213</u>	<u>44.955</u>
	<u>49.213</u>	<u>44.955</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2019	3.586.403	3.536.403
Tilgang i årets løb	<u>22.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.608.403</u>	<u>3.586.403</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	8.440.546	6.744.711
Årets resultat efter skat	6.908.251	3.495.835
Udbytte	<u>0</u>	<u>-1.800.000</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>15.348.797</u>	<u>8.440.546</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	<u>-2.911.405</u>	<u>-2.911.405</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	<u>-2.911.405</u>	<u>-2.911.405</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>16.045.795</u>	<u>9.115.544</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midtjysk Albyg A/S	Aulum	100 %
Frants Sørensen Ejendomme ApS	Aulum	100 %
FS Udlejning ApS	Aulum	100 %
Jysk Element ApS	Spøttrup	55 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	554.217	0
Kostpris 31. december 2019	554.217	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	554.217	0
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Jysk Element ApS	554.217	0
	554.217	0
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	8.440.546	6.744.711
I henhold til resultatdisponering	3.908.251	1.695.835
	12.348.797	8.440.546
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	5.193.368	3.444.646
Årets overførte overskud	2.935.448	1.748.722
	8.128.816	5.193.368
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	110.600	108.000

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Frants Sørensen Ejendomme ApS' banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
